[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОАЯ КОМИССИЯ

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2018

                 № 296
	Об утверждении режима работы ТИК Собинского района в период досрочного голосования при подготовке муниципальных дополнительных выборов депутатов представительных органов  Собинского  района в единый день голосования 09 сентября 2018 года

В целях надлежащего обеспечения подготовки и проведения муниципальных дополнительных выборов депутатов представительных органов  Собинского  района (дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов Собинского района шестого  созыва по одномандатным избирательным округам №8 и №16 и дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого  созыва по одномандатному избирательному округу №14)  в единый день голосования 09 сентября 2018 года, в соответствии со ст.65 Закона Владимирской области от 13.02.2003г №10-ОЗ «Избирательных кодекс Владимирской области», руководствуясь постановлениями Избирательной комиссии  Владимирской области от 04.10.2007 №151 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Собинский район на территориальную избирательную комиссию Собинского района» и от 16.04.2015 №45 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования город Собинка на Территориальную избирательную комиссию Собинского района», постановлениями Территориальной избирательной комиссии Собинского района от 09.06.2018 №189  «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов №8 и №16 по дополнительным выборам депутатов Совета народных депутатов Собинского района шестого созыва на Территориальную избирательную комиссию Собинского района» и от 20.06.2018 №190 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №14 по дополнительным выборам депутата  Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого созыва на Территориальную избирательную комиссию Собинского района», Территориальная избирательная комиссия Собинского района, на которую возложены полномочия избирательных комиссий муниципальных образований Собинский район, город Собинка  и окружных избирательных комиссий постановляет:
1. Утвердить режим работы Территориальной избирательной комиссии Собинского района в период досрочного голосования:

  в период с 29 августа  по 08 сентября 2018 года в рабочие дни с понедельника по пятницу – с 8.00 до 21.00 по местному времени;
в выходные дни  с 09.00 до 14.00 по местному времени.
2.Установить место и время проведения досрочного голосования в Территориальной избирательной комиссии – г.Собинка. ул.Садовая, д.4, каб.4а:

в рабочие дни с понедельника по пятницу – с 17.00 до 21.00 по местному времени;
в выходные дни  с 09.00 до 14.00 по местному времени.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Собинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в газету «Доверие» информационное сообщение о проведении досрочного голосования.
Председатель

избирательной комиссии

      С.И.Костючков
Секретарь

избирательной комиссии

        А.И.Мякотина
Информационное сообщение.
Уважаемые избиратели города Собинки и Собинского района!

09 сентября 2018 года состоятся дополнительные выборы депутатов представительных органов  Собинского  района  - дополнительные выборов депутатов Совета народных депутатов Собинского района шестого  созыва по одномандатным избирательным округам №8 и №16 ( в границах избирательных участков №211 МО Березниковское, №212 и №213 МО Асерховское, № 242 г.Собинка)  и дополнительные выборы депутата Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого  созыва по одномандатному избирательному округу №14 (в границах избирательного участка №241 г.Собинка)  .

В случае если Вы в день голосования по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины) будете отсутствовать по месту жительства, Вы можете проголосовать досрочно.

Досрочное голосование осуществляется с 29 августа по 08 сентября 2018 года в помещении Территориальной избирательной комиссии Собинского района по адресу г.Собинка, ул.Садовая, д.4, каб. 4 «а» в рабочие дни с 17-00 до 21-00, в выходные дни с 09-00 до 14-00.

Для досрочного голосования при себе необходимо иметь паспорт гражданина Российской Федерации или документ заменяющий паспорт гражданина.

                                                             Территориальная избирательная комиссия Собинского района (г.Собинка ул.Садовая, д.4, каб.4а, тел.(49242) 2-30-72), www.sobinka.vladizbirkom.ru